
                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

1 
 

 

 

 

Zpráva o činnosti mateřské školy za školní 
rok 2023/2024 

 
 

MŠ U Dvoru, příspěvková organizace 
 

 

 
 

                  
 

 

                                                  
 

 

Zpracovala:    Bc. et Bc. Kaminská Renata  

 

V Ostravě dne:  31. 10. 2024     

Č. jednací:    KMSOV/2024/0900 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

2 
 

 

 

 

 

Obsah zprávy o činnosti:  
 

1. Informace o mateřské škole      3  

2. Charakteristika a vybavení mateřské školy     4 

3. Údaje o zaměstnancích mateřské školy    6 

4. Údaj z matriky mateřské školy a výsledky přijímacího řízení  7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání v mateřské škole   8 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy   10 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   12 

8. Údaje o provedených kontrolách na MŠ    17 

9. Základní údaje o hospodaření školy     18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

3 
 

 

1. Informace o mateřské škole 
 

Název právního subjektu:  

Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

 

Zřizovatel školy:  Statutární město Ostrava – Městský obvod Mariánské Hory, 

okres Ostrava – město  

Sídlo:    Přemyslovců 224, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO:     00845451 

Právní forma:   Příspěvková organizace, zřízená usnesením Zastupitelstva 

    Městského obvodu Mariánské Hory č.318/25b ze dne 19. 09. 

2002, s účinností ke dni 01. 01. 2003 

 

Adresa organizace:   U Dvoru1255/22,709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO:    709 84 204 

IZO MŠ:   108 024 920 

 

Identifikátor práv. osoby: 600144313 

 

Číslo telefonu MŠ:  596 611 026, 702 057 931 

E-mail MŠ:    reditelka@msudvoru.cz 

ID datové schránky:   sg7kk9k 

www stránky MŠ:   www.msudvoru.cz 

 

Součást MŠ:    školní jídelna MŠ, U Dvoru, Ostrava – Mariánské Hory 

IZO ŠJ:   102 980 616 

 

Ředitelka organizace:  Bc. et Bc. Kaminská Renata  

Statutární zástupce ŘMŠ: Šiřinová Romana (do 30. 9. 2023  

Jan Fajmon (od 1. 10. 2023) 

Vedoucí ŠJ:   Moravčíková Eva (do 31. 12. 2023),  

 Leona Juříčková (od 1. 5. 2024) 

 

Provoz MŠ:    6:00 – 16:30 

Počet tříd MŠ:   6 běžných tříd 

Výše školného:   600 Kč/měsíc 

 

Školská rada:    není zřízená 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelka@msudvoru.cz
http://www.msudvoru.cz/


                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

4 
 

 

2. Charakteristika a vybavení mateřské školy 

Účel a předmět činnosti mateřské školy 

 Podporovat rozvoj osobnosti předškolního věku 

 Podílet se na zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji dítěte 

 Podílet se u dítěte na osvojení si základních pravidel chování, základních životních 

hodnot a mezilidských vztahů 

 Vytvářet základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání dítěte 

 Napomáhat vyrovnávat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního 

vzdělávání 

 Poskytovat speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

Lokalita a umístění mateřské školy 

Jedná se o mateřskou školu umístěnou v městském obvodě Ostrava Mariánské Hory s 

přibližným počtem obyvatel cca 12.000 lidí. Mateřská škola se nachází v bezprostřední blízkosti 

kostela Panny Marie Královny. MŠ je situována na okraji velké sídlištní zástavby, již v klidné 

části města. V blízkosti MŠ se nachází základní škola Gen. Janka, středisko volného času 

Korunka a knihovna města Ostravy. MŠ je dostupná pro rodiče i ze vzdálenějších částí Ostravy 

MHD (autobus, trolejbus). Pro rodiče dojíždějící vlastním automobilem je před MŠ možnost 

krátkodobého parkování.   

Charakteristika a vybavení budovy mateřské školy 

 

Mateřská škola se skládá ze 4 budov (A, B, C a D), které jsou vzájemně propojené koridorem. 

V budovách A, B, C je umístěno 6 tříd (vždy v přízemí a prvním poschodí). Každá třída má 

hernu s hracími koutky, šatnu, samostatné hygienické zařízení, výdejnu jídla a šatnu učitelek. 

V budově C je zřízená místnost pro individuální práci s dětmi nebo pro práci s menší skupinou 

dětí. Dále je v budově C místnost pro izolaci nemocných dětí.  

V budově D se nachází ředitelna, sborovna, kancelář vedoucí školní jídelny a účetní, sklad 

potravin, zázemí pro správní zaměstnance a školní jídelna, která dětem zajišťuje plnohodnotnou 

vyváženou stravu a naplňuje standardy moderního stravování. V této budově je umístěna také 

infrasauna, kterou děti navštěvují hlavně při nepříznivém počasí. 

Nově byly na třídy v prvním patře zakoupeny myčky nádobí, které ulehčují a zefektivňují práci 

zaměstnanců ve výdejnách.  

 

Charakteristika a vybavení zahrady mateřské školy 

 

Okolí mateřské školy obklopuje rozlehlá školní zahrada. Zahrada je plná vzrostlých stromů, 

zeleně a je zde také umístěno mnoho herních prvků (2x věž se skluzavkou, prolézací housenka, 

2x pružinová houpačka, lanová pyramida, herní sestava Loď, 3D krab, kladina, dvojitá hrazda, 

hrací domeček, 2x tabule, basketbalový koš a 5x pískoviště. Každá třída má svůj vyvýšený 

záhon, na kterém děti pěstují zeleninu, ovoce a bylinky. Dále je na zahradě k dispozici 

dendrofon, hmatový přírodní chodník, dvě motýli a květinové louky a sestava vodních prvků – 

korýtek. Školní zahradu využíváme při pobytu venku, ale také při pohybových, výtvarných a 

dalších činnostech, pro odpolední akce rodičů s dětmi ap. K dispozici je i venkovní učebna, kde 

jsou stolečky a lavičky přizpůsobeny pro děti s možnosti zastínění proti přímému slunci. 

Venkovní posezení slouží jak pro podávání dopolední a odpolední svačiny, tak i jako venkovní 

učebna.   



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

5 
 

 

Pro děti, které přijíždí na kolech, koloběžkách či odrážedlech je možno uskladnit si dopravní 

prostředky na určeném místě v areálu MŠ (parkoviště u budovy A). NA zahradu byla také 

zakoupená venkovní dřevěná stavebnice „Loď“, která slouží pro rozvoj dětské kreativity a pro 

polytechnickou výchovu.  

 

Areál zahrady MŠ je nepřetržitě hlídaný kamerovým systémem se záznamem. Budova je pak 

napojená na pult centrální ochrany PČR, která v případě narušení objektu kontaktuje určenou 

osobu MŠ, a informuji jí o zaznamenaném pohybu v budovách MŠ.  

 

Změny ve vybavení mateřské školy v průběhu školního roku 2023/2024 

 

Budova a vnitřní prostory jsou průběžně modernizovány a opravovány tak, aby byla MŠ 

krásným a bezpečným místem pro všechny, jež ji navštěvují. Všechny vnitřní i venkovní 

prostory naší školy splňují bezpečnostní a hygienické normy dle platných předpisů. 

 

V průběhu školního roku došlo k dovybavení prostor kanceláře vedoucí jídelny, která byla nově 

přestěhovaná blíže ke kuchyni. 

 

Na školní rok jsme zakoupili licenci k výukovému programu Barevné kamínky, který 

obohacuje výchovně – vzdělávací program dětí. Dále jsme zakoupili 3 tablety a interaktivní 

výukové programy, které budou taktéž sloužit pro rozšíření a modernizaci výchovně – 

vzdělávací nabídky pro děti. K běžnému vybavení MŠ jsme dokoupili také další didaktické 

pomůcky, zaměřené na seznamování dětí s anglickým jazykem a zaměřenými na badatelské a 

experimentální činnosti a polytechnickou výchovu a řemesla.  

 

Pro snadnější komunikaci s rodiči jsme prvním rokem využili aplikaci Naše MŠ, která je 

propojená s hlavním počítačovým programem Správa mateřských škol, který v mateřské škole 

používáme. Aplikace umožňuje rodičům omlouvat děti, vždy mít po ruce aktuální zprávy z MŠ, 

umožňuje komunikaci mezi zákonnými zástupci dětí a pedagogy tříd a vedením MŠ, je zde 

vždy aktuální jídelní lístek na daný týden a možnost přístupu do fotogalerií tříd. Dále aplikace 

umožňuje např. platby prostřednictvím QR kódu. Aplikace byla většinou rodičů využívaná a 

velmi kladně hodnocená.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

6 
 

 

 

3. Údaje o zaměstnancích mateřské školy 
 

 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo v mateřské škole:  

 14 pedagogických pracovníků (4x Bc., 2x Mgr., 2x DiS., 13x pedagog, 1x asistentka 

pedagoga) 

 6 provozních zaměstnanců – 3x uklízečka, 3x kuchařka 

 1 administrativní pracovník (úvazky jako vedoucí ŠJ do 31. 12. 2023 a hospodářka 

MŠ do 30. 4. 2024) 

 2 lektoři anglického jazyka (s certifikátem pro úroveň B1) na DPP 

 1x pracovník v administrativě na výpomoc na DPP (5/2024 – 7/2024) 

 

Ke dni 31. 08. 2024 pracovalo v MŠ celkem 20 zaměstnanců. 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání k 31. 8. 2024: 

Dosažené vzdělání Počet zaměstnanců 

Základní 1 

Vyučen 5 

Střední odborné 0 

Úplné střední 6 

Vyšší odborné 2 

Vysokoškolské 6 

celkem 20 

 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace k 31. 8. 2024: 

Odborná kvalifikace Splňuje kvalifikaci Nesplňuje kvalifikaci 

Učitelka mateřské školy 13 0 

Asistent pedagoga 1 0 

Školní asistent 0 0 

Celkem 14 0 

 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace k 31. 8. 2024: 

Zařazení zaměstnanců Průměrný věk 

Pedagogičtí pracovníci 42 let 

Provozní zaměstnanci 49 let  

Lektoři AJ 23 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

7 
 

 

4. Údaje z matriky mateřské školy a výsledky 

přijímacího řízení 
 

Maximální povolená kapacita dětí v MŠ pro školní rok 2023/2024:   140 

Počet dětí navštěvující mateřskou školu v průběhu školního roku 2023/2024: 131 

Děti plnící povinnou předškolní docházku ve školním roce 2023/2024:   56 

Děti s přiznanými podpůrnými opatřeními 1. stupně:     0 

Děti s přiznanými podpůrnými opatřeními 2. a vyššího stupně:    1 

Děti s OŠD:           3 

Děti, kterým bylo umožněno individuální vzdělávání (mimo MŠ):   3 

Počet dětí cizí státní národnosti v MŠ:       13  

Počet dětí s OMJ, kterým byla poskytována hodina doučování ČJ:   6 

                     

V květnu 2024 proběhl řádný zápis dle školského zákona 561/2004 Sb. do mateřské školy na 

následující školní rok 2024/2025. Rodičovská veřejnost byla informována vývěskami v budově 

mateřské školy a jeho okolí a na webových stánkách školy. 

K zápisu se dostavilo 53 dětí. 

 

Nástupy do mateřské školy po 30. 9. 2023 do 31. 8. 2024 

Počet přijatých přihlášek 

v průběhu školního roku 

Přijetí Nepřijetí Zastavené 

řízení 

Z toho děti 

UKR 

15 15 0 0 1 

 

Žádosti přijaté/nepřijaté u zápisu na školní rok 2024/2025  

Počet odevzdaných žádostí Přijetí Nepřijetí Zastavené 

řízení 

Vzdání se místa po 

vydání rozhodnutí 

o přijetí 

Z toho 

děti UKR 

53 48 4 1 14 2 

*Po telefonické žádosti zákonného zástupce 

 

Žádosti přijaté mimo řádný zápis do MŠ od 8. 5. 2024 do 31. 8. 2024:  

Počet dodatečně 

odevzdaných žádostí 

Přijetí Nepřijetí Vzdání se 

místa 

Z toho 

UKR 

5 5 0 0 1 

 

OŠD pro školní rok 2024/2025, které zůstávají na MŠ:  

Počet doložených OŠD Z toho UKR 

10 0 

 

Počet dětí, které ukončily docházku ve šk. roce 2023/2024 (od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024):  

Děti, které ukončily 

docházku do MŠ 

Z důvodu nástupu do ZŠ Z jiného důvodu (stěhování, 

přestup na jinou MŠ) 

53 45 8 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

8 
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání v mateřské škole 
 

Vzdělávání v naší mateřské škole probíhalo podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP PV) 

s názvem „Dej mi ruku, půjdem spolu“, který zpracovala ředitelka MŠ ve spolupráci 

s pedagogy MŠ. Platnost ŠVP je od 1. září 2022. ŠVP je sestaven ze sedmi integrovaných bloků 

(dále IB) a vychází z cílů a oblastí předškolního vzdělávání, které se navzájem prolínají. 

Vzdělávání je založeno především na základě prožitkového učení. ŠVP je obohacen o dva dílčí 

programy (dále DP) zaměřené na eticko - křesťanskou výchovu a výuku anglického jazyka. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala na MŠ podpora výuky ČJ u dětí s odlišným mateřským 

jazykem (dále OMJ), které na MŠ plnily povinnou předškolní docházku. Za podpory zřizovatele 

na MŠ probíhal projekt „Děti na startu“, který je zaměřený na rozvoj pohybové všestrannosti 

dětí (dále PV – DNS). 

 

 

 

 

IB 

Název IB Počet vzdělávaných dětí 

Naše školka 128 

Podzimní hraní 128 

Když zima zaťuká 128 

Jarní probuzení 128 

Prázdniny s úsměvem  128 

Svět kolem nás 128 

Moje tělo, moje zdraví 128 

 

DP 

Název DP Počet vzdělávaných dětí 

Eticko-křesťanská výchova 0 

Výuka AJ 58 

OMJ Program v souladu s ŠVP Počet vzdělávaných dětí 

Bezplatná jazyková příprava 6 

PV-DNS Program na rozvoj pohybu Počet vzdělávaných dětí 

Děti na startu 55 

 

Bližší popis vzdělávání dětí je pak možné najít ve ŠVP MŠ, který je k nahlédnutí u ředitelky 

školy.  

 

Ve spolupráci se zákonnými zástupci (ZZ) je zajištěn adaptační režim nově příchozím dětem. 

Dodržování pravidel v mateřské škole, je vyváženo osobní volností a svobodou dětí.  Děti se 

aktivně podílejí na vytváření třídních pravidel. Všechny děti mají stejná práva, stejné možnosti 

i stejné povinnosti, aby se cítily spokojeně, jistě a bezpečně. Vedeme děti k důslednosti, ale 

zároveň je nepřetěžujeme. 

 

S dětmi jsme pracovali také na rozvoji neformálních vztahů a zabývali se problematikou 

sociálně patologických vztahů. S touto problematikou je pedagogové seznamují nenásilnou 

formou a přiměřeně k jejich věku a schopnostem. Věnovali jsme se jak prevenci šikany, tak i 

vandalismu, virtuální závislosti a jiným formám násilného chování. Vzhledem k rozvoji 

používání digitálních technologií ve výchovně – vzdělávacím programu, jsme se zaměřili také 

na prevenci zneužívání, nadměrného používání a bezpečnosti při práci s digitálními 

technologiemi. 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

9 
 

 

Důležitým prvkem prevence je vytvoření příznivého sociálního klima mezi dětmi navzájem, 

mezi dětmi a pedagogickými pracovníky a mezi pedagogickými pracovníky a zákonnými 

zástupci dětí.  

Za školní rok 2023/2024 nemusel být v mateřské škole řešen žádný případ sociálně-

patologického jevu mezi dětmi. Vyskytovaly se ojediněle známky agresivního chování vůči 

vrstevníkům, ale vše se dalo poměrně snadno vyřešit prostřednictvím působení pedagogů na 

kolektiv či jedince na třídě.  

  

Z cílů ŠVP vycházejí třídní vzdělávací programy (TVP) – pracovní plány učitelů, které jsou 

otevřené, tak aby učitel mohl s nimi variabilně pracovat, přizpůsobit ho složení třídy, vzniklým 

situacím, plánovaným akcím aj. a to vše v souladu s ŠVP PV a jeho cíli. Dle ŠVP mají 

pedagogové určené jednotlivé okruhy, které by měli v rámci integrovaných bloků s dětmi 

probrat. Dále jsou určené klíčové kompetence a dílčí cíle. Pedagogové mají volnost především 

v možnosti zvolit si očekáváné výstupy, které si volí vhodně k danému tématu, ale také 

věkovému složení třídy.  

 

Děti měly možnost v rámci výchovně – vzdělávacího programu bezplatně navštěvovat projekt 

„Děti na startu“. Projekt je hrazený zřizovatelem a je realizován v tělocvičně SVČ Korunka 

v Mariánských Horách. Celá akce byla zakončená Olympiádou, na které děti mají možnost 

porovnat své síly s ostatními dětmi z MŠ v Mariánských Horách.  

 

Mezi další aktivity patřila výuka šachů na MŠ ve spolupráci SVČ Korunka. Této aktivity se 

zúčastnilo celkově 16 dětí. Část z nich se také zúčastnila závěrečného turnaje mezi mateřskými 

školami. 

 

MŠ nabídla pro rodiče další dvě nadstandartní, placené aktivity – lyžařský kurz a plavání dětí.  

Lyžařský kurz se z důvodu malého počtu zájemců neuskutečnil.  

Plavání dětí proběhlo v období od listopadu 2023 až do února 2024 na kurz se nahlásilo 25 dětí. 

 

Celkově pak byl výchovně – vzdělávací program doplněn o vhodné výukové aktivity -  školní 

výlety, besedy v knihovně, divadélka v MŠ, celoškolní akce pro děti a rodiče, projektové dny 

v jednotlivých třídách MŠ, pohybové aktivity, vycházky do okolí apod.  

 

Mateřská škola využívala finanční prostředky z dotačních programů SMO a projektu EU - OP 

JAK. Díky těmto prostředkům jsme mohli vybavit třídy a zahradu novými pomůckami, 

proškolit zaměstnance, pořádat různé besedy a navštívit EVVO programy.  

 

Mateřská škola prostřednictvím ŠVP efektivně naplňuje účel a předmět činností, pro 

který byla zřízena.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

10 
 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 

Vedení mateřské školy průběžně dbá na doplňování vzdělávání u všech zaměstnanců MŠ. 

Školení byla zaměřená dle potřeb MŠ tak, ale i dle potřeb jednotlivých pedagogických 

pracovníků. Ve výběru školen se dále odrážejí vzdělávací okruhy dle výzvy projektu OP JAK 

a závěry slabých stránek MŠ dle ČŠI. V rámci školení navštěvují zaměstnanci akreditované í 

neakreditované kurzy.  

 

Počet účastníků Název školení 

                                                Pedagogičtí pracovníci 

1x Příprava na zkoušku Cambridge B1  

2x Diagnostika a práce s portfoliem u dětí předškolního 

věku  

2x Metodické setkání koordinátorů nadání MŠ  

2x Logopedie hravě  

5x Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků  

1x Emoční a sociální potřeby dítěte  

1x Strategické řízení a plánování, externí financování 

aktivit škol  

1x Představení bezplatných nástrojů vhodných pro 

propagaci školy a základní práce s nimi  

1x Jak na EVVO v mateřské škole  

1x Typologie MBTI III. Komunikační styly, stres a 

seberozvoj  

1x Systém HACCP – analýza nebezpečí a kritických bodů 

ve školní jídelně  

4x Centra aktivit: přirozená individualizace v MŠ  

2x Tvoření s prožitkem v MŠ  

1x Základy matematické pregramotnosti v MŠ  

1x Aktivity pro nejmenší studentíky  

1x Funny English Time – hrajeme si s AJ v MŠ  

1x Pedagogická diagnostika pro MŠ  

4x Adaptace na MŠ  

1x Využití environmentální výchovy při prevenci sociálně 

patologických jevů v MŠ  

1x Spolupráce s rodiči v MŠ  

1x 10 způsobů jak rozdělit třídu do skupin  

1x Bádáme a experimentujeme nejen v MŠ  

1x Rozvoj kompetencí v praxi  

1x Canva pro pedagogy  

1x Psychohygiena pedagogického pracovníka  

1x Lateralita v životě dítěte a její vliv na školní úspěšnost  

1x Děti, emoce a vztahy  

1x Pohádky pro lepší začátky  

12x BOZP a PO školení 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

11 
 

 

 

Provozní zaměstnanci 

1x Znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví  

2x Metodika poskytování dietní stravy v rámci školního 

stravování  

2x Příprava jídelníčků prakticky  

7x Fajne školni bistro – Hygienické minimum  

1x Jak řešit některé nejasné situace ve školním stravování  

1x Systém HACCP – analýza nebezpečí a kritických bodů 

ve školní jídelně  

6x BOZP a PO školení 

  

Celkově se zaměstnanci školy zúčastnili 74x vzdělávacích programů.  

Další vzdělávání pedagogů probíhalo formou samostudia.  

 

Financování dalšího vzdělávání zaměstnanců bylo zajištěno prostřednictvím:  

 Projektu Angličtina hrou  

 Rozpočet MŠ (příspěvek od zřizovatele) 

 Prostřednictvím zapojení do projektu MAP III., MAP IV.  

 Projekt OP JAK  

 Výběr seminářů, které byly poskytovány zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

12 
 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Prezentace MŠ směrem k veřejnosti:  

 webové stránky MŠ 

 články ve Zpravodaji Mariánských Hor a Hulvák 

 sociální síť zřizovatele 

 MIMIKLUB 

 dlouhodobá výstava prací dětí v knihovně J. Trnky  

 zajištění části programu na veřejné akci „Rozsvícení Vánočního stromu“  

 programy dětí pro DPS 

 prezentace MŠ na různých soutěžích  

 aplikace Naše MŠ – veřejná pouze pro zákonné zástupce dětí 

 

 

                    
 

Hlavním zdrojem informací pro širokou veřejnost zůstávají modernizované  webové stránky 

MŠ: www.msudvoru.cz, které poskytují zákonným zástupcům dětí přehledné informace o 

mateřské škole, najdou zde také různé dokumenty a formuláře a aktuality ze života MŠ. O 

aktualizaci webu se starají pověření zaměstnanci MŠ.  

Nově jsme pro zákonné zástupce dětí začali využívat aplikaci Naše MŠ, která přispívá k lepší 

informovanosti a propojení mezi rodinou a mateřskou školou.  

 

                    

http://www.msudvoru.cz/


                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

13 
 

 

Děti se za pomocí pedagogů účastnily také nejrůznějších soutěží: sportovních, výtvarných, 

turnaje „O šachovou korunku“, Olympiády pohybové všestrannosti apod. 

 

Soutěže  Druh soutěže  Poznámka  

Barevný podzim  výtvarná    

Můj sen – SVČ Korunka  výtvarná    

Pod hladinou  výtvarná    

Vesmír  výtvarná  Výstava prací v Avion shopping parku  

Sportovní olympiáda  sportovní    

Turnaj ,,O Šachovou korunku‘‘  logická    

 

Mateřská škola dále aktivně spolupracuje s dětským oddělením Knihovny města Ostravy 

v Mariánských Horách. Zde se p. učitelky s dětmi pravidelně účastní nejrůznějších besed a 

dílniček. V knihovně jsme v tomto školním roce také připravili vernisáž dětských prací a 

celou akci jsme zahájili za přítomnosti p. 1. místostarosty Jiřího Pagáče a slavnostním 

programem dětí – mini muzikál O Perníkové chaloupce.  

 
         
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

                                                      
 

 

Spolupráce probíhá se základní školou Gen. Janka. Jednalo se o dvě akce:  

 Mikulášská nadílka  

 Prohlídka a náslechové hodiny pro děti plnící povinnou předškolní docházku v ZŠ 

 

Úzká spolupráce funguje také mezi MŠ a zřizovatelem. Zřizovatel podporuje děti především 

v oblasti sportu, zdraví a kultury. Díky finanční podpoře zřizovatele se děti mohou pravidelně 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

14 
 

 

účastnit akce „Děti na startu“ (předškolní děti 1x týdně), ozdravných pobytů (Bílá, 

Luhačovice – dle zájmu rodičů) nebo nejrůznějších programů, které probíhají na náměstí 

v Mariánských Horách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další aktivitou, kterou se chceme přiblížit k dětem a rodičům, je „Mimiklubík“. Setkání 

proběhlo 4x a to v období zápisů do MŠ. Pro zájemce máme pravidelně na 45 minut 

otevřenou jednu třídu MŠ, kde se mohou děti, ale i rodiče seznámit s prostředím MŠ. Na 

Mimiklubíku je vždy přítomné i vedení školy připravené podat rodičům informace o MŠ a 

zodpovědět jejich otázky týkající se jak mateřské školy, tak předškolního vzdělávání. 

Přínosem je také to, že se děti i rodiče mají možnost seznámit s prostředím MŠ, prohlédnout 

si třídu, budovu a tím se také usnadňuje zářijová adaptace dítěte na MŠ. Tato akce je zároveň 

„Den otevřených dveří“. 

 

To, co se děti v mateřské škole naučily, mohly také předvést seniorům v Mariánských Horách 

v domě s pečovatelskou službou. Děti zde přicházejí navštívit obyvatele DPS s Vánočním a 

Velikonočním programem.  

 

V tabulce níže uvádíme proběhlé akce (třídní i celoškolní).  

 

Termín  Uskutečněná akce  

Září 2023  Třídní schůzky  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny - Jablíčkový den, Den Svatého Václava  

Říjen 2023  Cvičení děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny – koulelo se jablíčko, zelenina plná vitaminů  

Projektový den pro rodiče s dětmi z projektu SMO – Malý badatel  

Halloween  

Listopad 2023  Cvičení děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny – Sv. Martin, Podzimně tematické dny – ahoj podzime, 

kaštánkobraní  

Plavání  

Projektový den pro rodiče s dětmi – Uspávání broučků  



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

15 
 

 

Prosinec 2023  Cvičení děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Rozsvícení vánočního stromečku  

Mikuláš  

Plavání  

Vánoční dílničky pro rodiče s dětmi  

Vánoční den v MŠ  

Projektové dny – čertí den,  

Exkurze do Zoo  

Vystoupení dětí v DPS  

Leden 2024  

  

  

  

Děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Plavání  

Projektové dny – tři králové, ledobraní, MD popcornu, den hraček, ptačí 

kamarádi, sněhový den, den pro sněhuláka  

Únor 2024  Děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Plavání  

Projektové dny – den her, pošťácký den, Valentýn, doktorský den, náš 

mateřský jazyk, červený den  

Březen 2024  Děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny – den s knížkou, MDŽ, den vody, zelený jarní den, 

Velikonoční tradice  

Velikonoční dílničky pro rodiče s dětmi  

Beseda o včelách  

Vernisáž – výstava výtvarných prací v KMO J. Trnky  

Návštěva ZŠ  

Papilonie – návštěva motýlího domu  

Duben 2024  Děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny – dopravní hřiště, šel zahradník do zahrady, den tance  

Exkurze – těstoviny dětem  

Výlet do EKO centra Hubert na Hukvaldech  

Nemocnice pro medvídky – základy první pomoci pro děti  

Můj sen – výstava výtvarných prací ve SVČ Korunka  

Květen 2024  Děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny – květinový den, den matek, zelený den, letadla, hasiči, 

indiánský den  

MDD – program s klaunem Hopsalínem  

Beseda s městskou policií  

Divadlo Letadlo  

Šachový turnaj ve SVČ Korunka  

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

16 
 

 

Červen 2024  Děti na startu  

Návštěvy knihoven  

Projektové dny – den otců,   

Výlet na Slezskoostravský hrad  

Návštěva loutkoherců  

Výlety do ZOO  

Zdravá 5ka – projektový den pro děti o zdravé stravě  

Školní výlet – na mravenčí pasece  

Pasování předškoláků  

Průběžně  Šachový kroužek, výuka AJ, narozeninové oslavy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k čerpání financí z různých dotačních programů, mají děti ve většině případu 

dopravu na akce a vstupné zcela zdarma. Náklady jsou účtované na získané dotační programy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

17 
 

 

8. Údaje o provedených kontrolách na MŠ 
 

 

Datum Provedená kontrola Výsledek  

4. – 9. 1. 2024 Česká školní inspekce Podrobné zprávy z kontrol jsou 

uloženy u ředitelky MŠ 9. – 10. 4. 2024 Veřejnosprávní kontrola 

 

Kontrola ČŠI:  

Inspekční činnost proběhla podle § 174 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání podle ŠVP a naplnění ŠVP. V rámci kontroly dále proběhla i kontrola 

veřejnosprávní a kontrola činnosti školní jídelny.  

 

Kontrola proběhla na místě. V rámci kontroly byla zkontrolována dokumentace MŠ (např. 

ŠVP, školní řád, rozpis pracovní doby zaměstnanců, třídní knihy, dokumentace k BOZP, 

vzdělání a kvalifikace pedagogických pracovníků MŠ, plnění spotřebního koše, skladba 

jídelních lístků). Inspektorka provedla každý den náslechové hospitace, hodnotila vybavení 

MŠ pomůckami, využití pomůcek, organizaci dne, přístup zaměstnanců k dětem, klima na 

pracovišti apod. Poslední den pak proběhl pohovor s ředitelkou MŠ, na kterém pracovnice 

ČŠI seznámily ředitelkou se závěry proběhlé kontroly.  

 

Mezi hodnocené silné stránky MŠ patří:  

 vybavení digitálními pomůckami a využívání moderních technologií ve vzdělávání 

 vytváření vhodných podmínek pro rozvoj dětí z různého soci-kulturního prostředí a 

dětí s odlišným mateřským jazykem 

 

Návrhy v oblasti zlepšení:  

 více diferenciovat a individualizovat přístup k dětem 

 rozšířit nabídku výukových metod a forem 

 propracovat více diagnostiku a vedení portfolií dětí 

 

K návrhům oblastí zlepšení byl ředitelkou MŠ vypracován podrobnější plán nápravy, který se 

začal naplňovat již v průběhu školního roku 2023/2024 a nápravná opatření budou dále 

přesahovat do dalších let.  

 

Celá inspekční zpráva je k dispozici na webových stránkách www.csicr.cz nebo u ředitelky 

MŠ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.csicr.cz/


                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

18 
 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Ze závěru provedené finanční kontroly (4/2024) vyplývá, že finanční situace PO je stabilní, 

vykazuje dobrou okamžitou likviditu a je schopná hradit všechny své závazky. Kontrolou 

nebylo zjištěno nehospodárné, neúčelné a neefektivní vynakládání veřejných prostředků.  

   

Mateřská škola hospodařila ve školním roce 2023/2024 z následujících zdrojů financí:  

 

 státní rozpočet – přímé výdaje na vzdělávání 

 neinvestičním příspěvkem zřizovatele 

 příspěvky zákonných zástupců dětí – tzv. školné 

 finanční prostředky vybrané na stravné 

 dotační program OP JAK (EU) 

 dotační programy Statutárního města Ostravy 

 

 

Projekty MŠ:  

 

Název projektu: Malý badatel 

Rok realizace: rok 2023 

Poskytovatel dotace: Statutární město Ostrava 

Částka dotace: 70.000 Kč 

Stručný popis projektu:  

Z poskytnuté finanční dotace na mateřskou školu zakoupíme didaktické pomůcky a nové 

vybavení, s kterým se naše děti budou moci ponořit do světa experimentů a badatelství. 

Vyzkouší si tak mnoho pokusů jak z oblasti fyziky, tak i chemie, stanou se malými 

přírodovědci apod. Díky projektu můžeme zase posunout dětskou zvídavost o kousek dále a 

dát ji nové rozměry.  

 

Název projektu: Angličtina hrou II. 

Rok realizace: školní rok 2023/2024 

Poskytovatel dotace: Statutární město Ostrava 

Částka dotace: 142.000 Kč 

Stručný popis projektu:  

Cílem projektu je učit děti v rámci MŠ základy anglického jazyka, seznámit je s poslechem 

AJ jazyka a se základními slovíčky a frázemi. Z projektu jsou podpořeny především děti s 

povinnou předškolní docházku. Seznamování s AJ probíhá na třídách buď formou kroužku 

(1x týdně) nebo propojováním AJ různě během dne.  

 

 

 

 

 

 



                                    Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 

19 
 

 

Název projektu: Na skok do světa dospělých 

Rok realizace: 2024 

Poskytovatel dotace: Statutární město Ostrava 

Částka dotace: 100.000 Kč 

Stručný popis projektu:  

Z poskytnuté dotace chceme do MŠ zakoupit pomůcky a vybavení, s kterými si děti budou 

moci vyzkoušet různá povolání ze světa dospělých. Vybavit chceme nejen vnitřní prostředí, 

ale především venkovní prostory. Dětem tak dáme náměty pro nové činnosti venku.  

 

Název projektu: JAK u nás v MŠ 

Období realizace: 4/2023 – 8/2025 

Poskytovatel dotace: MŠMT 

Částka dotace: 688.904 Kč 

Stručný popis projektu:  

Aktivity hrazené z projektu: Školní asistent MŠ, Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ, 

Inovativní vzdělávání dětí v MŠ, Podpora dětí s odlišným mateřským jazykem v MŠ. 

Platby zákonných zástupců:  

Počet osvobozených dětí od úplaty za předškolní vzdělávání (2023/2024):  10 dětí 

Počet dlužníků k 31. 8. 2024:          0 dětí 

 

Doplňková činnost MŠ:  MŠ nemá doplňkovou činnost 

 

Za rok 2023 vykázala MŠ zlepšený hospodářský výsledek ve výši 109.143,83 Kč. ZHV byl 

v plné výši převeden do rezervního fondu MŠ. Ve zlepšeném HV se promítá možnost převést 

výdaje MŠ na úspěšně získané dotační programy, do kterých se MŠ zapojuje.    

  

Bližší údaje jsou součástí dokumentu „Vnitřní rozbor hospodaření příspěvkové organizace a 

poznámky k hospodaření a provozu za rok 2023“, který je k dispozici u ředitelky MŠ. 

 

 

 

 

Bc. Renata Kaminská 

ředitelka MŠ 


		2024-10-31T16:45:00+0100
	Bc. Renata Kaminská




